*En otras cosas remíttome á Mtro. Polanco \*(d.r.); y encomiéndome mucho de coraçón en vuestras oraciones; y ruego á la diuina y suma bondad á todos quiera dar su gracia cumplida para que su santísima voluntad siempre sintamos, y aquella perfectamente cumplamos.*

*De Roma 28 de Junio 1553.*

*Postscriptum: Venido á Portugal, estaréis á obediencia del rey para hazer lo que dispondrá de vuestra persona á gloria de Dios N.S. \*(l.r.).*

*Todo vuestro en el Señor nuestro,*

*IGNATIO.*

*Inscriptio: Iesús. A mi en el Señor nuestro hermano el Mtro. Francisco Xauier, prepósito prouincial, en las Indias, de la Compañía de Jesús \*(l.r.).*

Nada queda preterido desde Roma. Las deslumbrantes misiones de Xavier por Japón y sus planes sobre China pueden proseguirlos otros, y toda su experiencia puede potenciar más la globalidad. Ignacio no quedará atrapado nunca por lo particular, aunque tampoco se diluirá en la generalidad o en la abstracción, pues todo en él culmina en **determinación** (concreciones).

La siguiente cita es la patente nombrando provincial de Brasil al P. Nóbrega.

**( V, 3542, 180-181; 9-VII-53 )**

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu praepositus generalis.*

*Dilecto in Christo fratri P. Emanueli de Nobrega, praesbytero eiusdem Societatis, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum, crescente in dies diuersis in regionibus numero eorum, qui nostrum institutum sequuntur, per D.N. Jesu Christi gratiam, crescat etiam rebus multis prouidendi, et consequenter hoc onus cum aliis partiendi necessitas, uisum est in Domino expedire ut, aliquem ex fratribus nostris nobis substituendo, et praepositum omnium illorum, qui in India Brassilia, serenissimo regi Portugalliae subdita, et aliis ulterioribus regionibus, sub obediencia Societatis nostrae uiuunt, constituendo, eidem caetera omnia, quae nostri officii essent, committeremus.*

*Nos ergo, cum de tua pietate et prudentia, quae est in Christo Jesu, plurimum in eodem confidimus, te in praepositum prouincialem omnium nostrorum, qui in predictis regionibus uersantur, cum omni ea auctoritate, quam sedes apostolica nobis concessit, et constitutiones nostrae Societatis nobis tribuunt, creamus et instituimus, ac in uirtute*

*sanctae obedientiae, ut hanc curae nostrae partem et auctoritatis suscipiendo, eadem ad inquirendum, ordinandum, reformandum, inhibendum, prohibendum, admittendum in Societatem ad probationem, et ab eadem repellendum, quos uidebitur, constituendum etiam in quouis officio, et deponendum, et in summa ad disponendum de omnibus, quae nos, si praesentes essemus, circa loca, res et personas, quae ad Societatem pertinent, possemus disponere, et ad Dei gloriam facere iudicabis, plenissime utaris. Hoc enim, gratiam Dei considerantes, ad ipsius honorem, et ad eorum spiritualem profectum, qui \*(l.r.) nostrae curae sunt commissi, et ad communem animarum salutem fore in Domino speramus.*